
Horní Dunajovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.950244N, 16.161524E

Nadmořská výška: 237 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 1 008 ha

Počet obyvatel: 636 PSČ: 671 34

Adresa URL: www.hornidunajovice.cz

Památky a zajímavosti Horní Dunajovice
 
Historickou památkou v obci je farní kostel Nejsvětější Trojice a místní fara. Kostel byl zbudován roku 1540
Jindřichem Březnickým z Náchoda. Pod kostelem je umístěna hrobka. 26 metrů vysoká kostelní věž
byla už v těchto letech nakloněná. Její nestabilita se přičítala podzemním chodbám, které měly vést
až do Žerotic a také směrem na Mikulovice.
Další památkou je zámek - původně vodní tvrz.
Drobnými památkami pak je kaplička, kříž u silnice na Mikulovice a socha svatého Floriána.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7860/horni-dunajovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:01:31


